

**Oficio número TRANS-774/2024
Respuesta.**

Patricia Carrillo.

Presente.

En atención a la solicitud de información que presentó en la Plataforma Nacional de Transparencia de esta Fiscalía General del Estado, a la cual le fue asignado el número de folio 061903924000287, mediante el cual solicita:

"Solicito conocer la siguiente información respecto a denuncias contra Instituciones Financieras y personal de Instituciones Financieras del 1 de enero de 2000 a la fecha:

1.Fecha de trámite de la denuncia.

2.Delito denunciado.

3.Número de averiguación previa y/o carpeta de investigación.

4.Estatus actual de la averiguación previa y/o carpeta de investigación de acuerdo con el Código Nacional de Procedimientos Penales.

5.Especificar si se ha iniciado un proceso penal.

6.Especificar si se ha emitido una sentencia y el sentido de la sentencia.

Solicito que la información sea entregada en formato de datos abiertos."

Con fundamento en lo establecido por los artículos 5, 10, 26 fracción VI, 57 fracción I, inciso a) y II a) de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Colima, me permito informarle que:

Derivado de la naturaleza de la información que solicita, mediante mi similar **TRANS-738/2024**, fue remitida su solicitud a la **Dirección de Tecnologías de la Información y Comunicaciones**, para dar el adecuado cumplimiento a la petición realizada, en atención a que dicha área es la responsable de generar la misma; en ese orden de ideas mediante oficio **D.T.I.C.130/2024**, suscrito por el Maestro Rodolfo Ramírez Méndez, en su carácter de **Director de Tecnologías de la Información y Comunicaciones** de la Fiscalía General del Estado de Colima, da respuesta a los planteamientos realizados; por tal motivo para estar en condiciones de cumplir con lo establecido en la Ley, se adjunta al presente la información obtenida.

Con lo anterior, se da por cumplido, los extremos que se enmarcan en la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Colima, observando el principio de máxima publicidad el cual implica poner a disposición de toda persona la información que se produzca en esta Fiscalía General.

Sin otro particular por el momento, le envío un cordial saludo.

ATENTAMENTE
COLIMA, COL., 22 DE JULIO DEL 2024.
EL TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA
FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE COLIMA

LICENCIADO JUAN CARLOS CERVANTES SALAS

Oficio No. D.T.I.C. 130/2024.

LIC. JUAN CARLOS CERVANTES SALAS
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DE LA FISCALIA GENERAL DEL ESTADO
P R E S E N T E . -

Por medio del presente, en atención a su Oficio No. TRANS – 738/2024, de fecha 11 de julio del año en curso, en el que se solicita por medio del portal web de la Plataforma Nacional de Transparencia, enviado por “Patricia Carrillo”, radicada con número de folio 061903924000287; se realizó la búsqueda exhaustiva en el Sistema Integral de Información (SINTI), con el propósito de obtener los datos necesarios para dar respuesta a la petición realizada por el solicitante, la LICDA. ESTEFANIA GUADALUPE SALAZAR BALTAZAR, adscrita al Departamento de Estadística de la Dirección a mi cargo, realizó la búsqueda correspondiente.

Con el fin de dar cumplimiento a lo que establece la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado; se envió información digital a los correos transparenciafiscaliacolima@gmail.com, jccervantess@fgecolima.mx, de la solicitud requerida.

Sin otro particular por el momento, hago propicia la ocasión para enviarle un cordial y afectuoso saludo.

A t e n t a m e n t e :

Colima, Col., a 15 de Julio de 2024

Director de Tecnologías de Información y Comunicaciones.

FGE | Fiscalía General
del Estado de Colima
C. Carlos J. Cervantes Salas
Mtro. Rodolfo Ramírez Méndez.
Dirección de Tecnologías de
Información y Comunicaciones

C.c.p. Archivo

Elaboró	Rossana Velázquez
Revisó:	Estefanía G. Salazar

Gmail

Buscar correo

Redactar

Recibidos 2

Destacados

Pospuestos

Enviados

Borradores 2

Más

Etiquetas +

12 de 1.910

se remite folio 061903924000287

Recibidos x



Transparencia Fiscalia Colima

Oficio número TRANS-738/2024 Se solicita información MTRO. RODOLFO RAMÍREZ MÉNDEZ Director de Tecnologías de la Información y Comunicaciones. P R E S E N T E.-

jue, 11 jul, 14:19 (hace 11 días)



ESTADISTICA

para mí

lun, 15 jul, 13:19 (hace 7 días)

En respuesta a la solicitud de información que se realizo medianet este correo, es mi deber informar que después de una exhaustiva busqueda en las bases de datos del sistema interno no se encontró ninguna denuncia interpuesta contra instituciones financieras o bancarias (personas morales) y en al realizar la busqueda en personas fisicas cuyo empleo fuera relacionado con este gira tampoco se localizo ninguna.

Sin otro particular por el momento, quedamos a la orden para cualquier duda o aclaración.

De: "Transparencia Fiscalia Colima" <transparenciafiscaliacolima@gmail.com>

Para: "ESTADISTICA" <estadistica@fgecolima.mx>, "Ramirez Mendez" <rramirez@fgecolima.mx>, "Direccion de Tecnologias de Informacion y Comunicaciones" <dtic@fgecolima.mx>

Enviados: Jueves, 11 de Julio 2024 14:19:05

Asunto: se remite folio 061903924000287

Responder

Reenviar

